
979 Anm. til § M: Soerlige Fonds I. Universitetet. 

Til 3. n. At der overhovedet her opføres et Annuum for Laboratoriet for 
medieinsk Bakteriologi, er forklaret foran i de almindelige Anniærkninger til Udgiftspost 3, 
ligesom der ogsaa, saa vel her som i Anmærkningerne til Udgiftspost 1. ä., er fremsat 
Grunde for at udstyre dette Laboratorium saaledes, at Hensigten med dets Udvidelse og 
Zenlæggelse under det nyoprettede Professorat i alniinde ig Patologi kan blive naaet. 

vad angaar den nærmere Bestemmelse af Annnets Beløb, har Professor Salomonsen 
andraget om, at der, medens han hidtil i alt har kunnet raade over 1,800 Kr. saavel til 
Drift som til Assistanee, nu alene til Laboratoriets Drift maa blive normeret 2,200 Kr. 
Laboratoriets Flytning og Udvidelse til at have det firedobbelte Omfang vil nemlig ikke 
blot medføre forøget Udgift til Rengøring og Belysning, men hele Opvarmningen vil nu 
som ny Udgift komme t i ,  eftersom denne, saalænge Laboratoriet havde Lokale i den bota- 
niske Museumsb gning, blev afholdt af dette Museums Konto. Som foran forklaret, vil 
der, i Forbindelse med-denne Normering af Annuet, paa Udgiftspost 7. er. blive inddraget 
et Beløb af 1,400 Kr. 

Foranførte Andragende fra Professor Salomonsen om Laboratoriets ordinære 
Annuum er anbefalet saavel af Konsistorium som af Universitetets Kvæstor, der ligeledes 
have anbefalet et Andra ende fra ham om en ekstraordinær Bevilling til Laboratoriets 
Installation i sine nye okaler. Hertil foreslaas anvendt følgende Beløb: 

1. Til Montering af den store fem Fags Kurkgissal (Stinkskab til Sterilisationsappm 
rater, Borde og Stole til 15 Deltagere, isk med 16 Skabe o. s. v.), til et nyt 
Tør-Sterilisationsapparat og en ny Dampdesiiisektor samt til en Del Genstande i 
flere af Værelserne »(Ka·kkelovnsskærine, Kulkas er, Rulle- og Trækaardiner in. M) 
efter foretaget Overslag i a l t  .«.«..«"2",06Z K r  

Laboratoratoriets hidtilværende Jnventariuiii antages at ville være 
tilstrækkeligt til at montere en Del af de nye Lokaler, nemlig det for 
viderekomne bestemte Arbejdsværelse, de to Portværelser og et af Kælder- 
rummene 

Til Arbejdsniateriel for »Kursister, naar der for dem, som under 1. an- 
ført, indrettes 15 Arbejdspladser i Kursussalem 25 Kr. pr. Deltager, 
altsccadssdssiOOO00000000AOOOOOOOOOOOOOQO00000000000000000 0 0 O O 00 홢  ««홢«« 

Til Afholdelsen af niikroskopiske Øvelser vil foruden Ansættelsen af den 
i Anmærkningerne til Udgiftspost 1. d. omtalte Assistent og soroninieldte 
Indretning af Arbejdspladser iKursussalen udfordres Anskaffelse af 
Mikroskopen saaledes udstyrede, at de baade kunne anvendes ved a min- 
delige histologiske Undersøgelser og til speciel bakteriologisk Mikroskopi 
Olie-Jnimersion, Abbes Belysnings-Apparat, bevægeligt Objektbord). 

Da Laboratoriet allerede ejer to saadanne Mikroskopeu og enkelte af de 
forudfatte 15 Deltagere i Ovelserne kunne antages selv at eje gode 
Mikroskopen foreslaas ikkun anskafset 10 Mikroskoper ti 351 Kr. 홢  35510 홢홢 

«- . I  alt ekstraordinært . .  5,885 Kr. 
홢  

Til 3. o. Under denne Konto er optaget det hidtil paa Udgiftskonto 7. o. -- 
førte, men nu paa 7. eoinddragiie Tilskud til det psykofysiske Laboratoriums Drift, stort 
600 Kr., jfr. de foran givne almindelige Anmærkninger til Udgiftspost 3. 

Til 3. P. Denne Konto er uforandret som iFinanslovforslaget for 1893홢홢94, se 
Anmærkningerne S.  371 til Udgiftspost 3. n. 

Til 4. Som i Finanslovforslaget for 1893홢94, j f r  Anmærkningerne S .  371. 

Til o. o. Ligeledes. 

Til o. lo. Kontoen er ligesom ikkFisiianslovforslaget for E893홢홢홢94 opta et med et 
under Forudsætning af et Gennemsnitsantal af 100 Ark aarlig anslaaet Belobsa 2,500«Kr. 
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